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Seniorzy oddali hołd ofiarom zbrodni katyńskiej
2026-04-13

 

13 kwietnia przedstawiciele Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna
wzięli udział w gminnych obchodach 86. rocznicy zbrodni katyńskiej.
Delegacja złożyła wieniec i zapaliła znicz pod pomnikiem upamiętniającym
mieszkańców naszej gminy zamordowanych wiosną 1940 roku.

Obchody te są częścią ważnych wydarzeń patriotycznych w naszej gminie, łączących
rocznicę zbrodni z ogólnopolskim Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W tym
roku przypada już 86. rocznica tych tragicznych wydarzeń. Jak co roku, delegacja
Rady Seniorów – reprezentując całe środowisko senioralne Konstancina-Jeziorny –
uczestniczyła w oficjalnych uroczystościach pod monumentem poświęconym 14
mieszkańcom naszej Gminy (żołnierzom i policjantom) zamordowanym przez NKWD.

Wspólna pamięć o bohaterach
W imieniu lokalnego środowiska senioralnego hołd ofiarom oddali członkowie Rady
Seniorów: Wojciech Guszkowski – przewodniczący Rady, Grzegorz Rutkowski –
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rzecznik Rady oraz Witold Biernacki. Uroczystość odbyła się w ramach obchodów
Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W wydarzeniu uczestniczyły również władze
samorządowe z burmistrzem Michałem Wiśniewskim na czele, a także
przedstawiciele szkół i lokalnych stowarzyszeń.

Konstanciński monument, pod którym złożono kwiaty, powstał w 2010 roku. Jest on
miejscem szczególnym – otacza go 14 Dębów Pamięci. Każde drzewo symbolizuje
jedno przerwane życie mieszkańca naszej gminy, który został zamordowany przez
NKWD. Udział seniorów w uroczystościach jest wyrazem dbałości o lokalną historię.
Jak podkreślili członkowie delegacji: „Pamięć o tych tragicznych wydarzeniach jest
naszym wspólnym obowiązkiem wobec przyszłych pokoleń. Jako seniorzy czujemy
się szczególnie powołani do kultywowania lokalnej historii i oddawania czci tym,
którzy za wolność Polski zapłacili najwyższą cenę”.
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